
UCHWAŁA NR XXII/110/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 25 czerwca 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie wyprzedzające z Banku Gospodarstwa Krajowego na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. "Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów" 

w ramach operacji Budowa kolektora sanitarnego i przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Domasłów 
i Perzów wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Perzowie 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9 lit. „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 89 ust. 1, pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2009 nr 157 poz. 1240 ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
w ramach PROW inwestycji pn. "Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów" 
w ramach operacji Budowa kolektora sanitarnego i przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Domasłów 
i Perzów wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Perzowie w wysokości nie większej niż 1.433.039 
zł (słownie: jeden milion czterysta trzydzieści trzy tysiące trzydzieści dziewięć zł). 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi po rozliczeniu inwestycji i wpływie dotacji w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na podstawie umowy Nr 00041-6921-UM1500177/10 w 2013 roku. 

§ 3. Zabezpieczeniem prawnym pożyczki, o której mowa w § 1 będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 
Warunki wypełniania weksla określa deklaracja wekslowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 862BDDC1-3488-4350-8557-426DE0BB685B. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W 2012 roku przewiduje się realizacje na terenie Gminy Perzów szereg przedsięwzięć inwestycyjnych 
w tym "Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów" w ramach operacji Budowa 
kolektora sanitarnego i przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Domasłów i Perzów wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Perzowie 

Przedsięwzięcie to przygotowano do realizacji poprzez opracowanie projektów, kosztorysów inwestorskich, 
rozpoznano zakres i koszty, a tym samym uzyskano pomoc z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, oś III 
„Podstawowe Usługi dla Gospodarki i Ludności Wiejskiej”. 

Rada Gminy Perzów zobowiązana jest do zabezpieczenia w budżecie środków finansowych niezbędnych do 
realizacji przyjętego zadania. 

Z uwagi na deficyt środków własnych JST oraz konieczność realizacji inwestycji ze środków własnych, 
a dopiero po realizacji możliwość zwrotu części poniesionych kosztów zrealizowanego przedsięwzięcia, 
konieczne staje się zaciągnięcie pożyczki w wysokości do kwoty nie większej niż 1.433.039 zł gwarantującej 
realizację zadania. Kwota ta wynika z możliwości procentowego udziału środków unijnych w realizowanym 
zadaniu. 

Na realizację zadania gmina ma podpisaną umowę Departamentem Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Nr 00041-6921-UM1500177/10 z dnia 
03.02.2010 r. wraz ze stosownymi aneksami. 

Pożyczka ta jest udzielna na zasadach preferencyjnych. 

Gmina planuje spłatę pożyczki w 2013 po rozliczeniu inwestycji i wpływie dotacji w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na podstawie umowy Nr 00041-6921-UM1500177/10. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 862BDDC1-3488-4350-8557-426DE0BB685B. Uchwalony




